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Decadenza, A seguito di rinuncia, del beneficio concesso
alle imprese col bando Faber - «Contributi per investimenti
finalizzati all'ottimizzazione e all'innovazione dei processi
produttivi delle micro e piccole imprese manifafturiere, edili
e dell’artigianato» di cul al d.d.s.n. 1974 del 18 febbraio 2019

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
INTERVENTI PER LE START UP.
L'ARTIGIANATO E LE MICORIMPRESE

Vista la L.r. 19 febbraio 2014, n. 11 «mpresa Lombardia: per la
libertd di impresa, il lavoro e la competitivita» e in particolare:

- I'art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle fina-
litd di crescita competitiva e di attrattivita del contesto ter-
ritoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni per
favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell'in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e
dello sviluppo sostenibile, attraverso I'erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di
intervento finanziario, individuati rispetfto alle dimensioni di
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

- I'art.3 che attribuisce alla Giunta Regionale la competen-
za ad individuare azioni, categorie di destinatari e modali-
ta attuative per il perseguimento delle finalita previste dalla
legge;

Richiamati:

* || Programma Regionale di Sviluppo della X! Legislatura, ap-
provato con la d.c.r. 10 luglio 2018, n. XI/64 che prevede,
tra I'alfro interventi per I'aggiornamento tecnologico delle
MPMI e dell'oftimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’'economia
circolare e alla sostenibilitd;

la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda Spa softoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita
nella raccolta convenzioni e contratti n. 12382 in data 11
gennaio 2019 che disciplina le condizioni generali per lo
svolgimento delle aftivitd di concessione di finanziamenti
nonché di assistenza tecnica, gestione e promozione di ini-
Ziative ed interventi per la competitivita del sistema produt-
tivo lombardo;

la d.g.r.n.XI/1128 del 28 dicembre 2018 che in attuazione
del PRS ha approvato la misura «Contributi per investimen-
fi finalizzati all’oftimizzazione e all'innovazione dei processi
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili
e dell’artigianato, ed i relativi criteri per I'attuazione dell’ini-
ziativar;

il d.d.g.n. 1973 del 18 febbraio 2019 che ha approvato I'in-
carico a Finlombarda s.p.a. di assistenza tecnica relativo al
Bando Faber;

Dato atto che sono state ammesse a contributo n. 1147 im-
prese per investimenti finalizzati all’'offimizzazione e all'innova-
zione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese ma-
nifatturiere, edili e dell'artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974/2019
- Bando Faber, sui 3 Sportelli;

Dato atto di aver provveduto all'‘adempimento dell’‘obbligo di
Registrazione dell’aiuto individuale, messa a disposizione dal Mi-
nistero Sviluppo Economico;

Preso atto che, n, 47 imprese hanno comunicato la rinuncia
del contributo framite pec, come da Allegato 1 parte integrante
e sostanziale del provvedimento;

Dato atto che il Bando Faber, al punto D.2 «Decadenze, revo-
che, rinunce dei soggetti beneficiari» prevede la decadenza del
beneficio in caso di rinuncia da parte del beneficiario;

Dato atto che non & stata effettata alcuna liquidazione alle
n. 47 imprese che hanno rinunciato al contributo concesso ai
sensi del Bando Faber di cui al d.d.s.n. 1974/2019;

Ritenufo necessario dichiarare la decadenza del contributo
concesso dlle n. 47 come indicato nell’Allegato 1 imprese parte
infegrante e sostanziale del provvedimento;

Dato atto che, In ottemperanza del decreto del Ministero del-
lo Sviluppo Economico n. 115 del 31 maggio 2017, nel rispetto
della citata normativa, ha svolto I'implementazione dell’ RNA, in
esito alla quale & stato aftribuito Il Codice Variazione (COVAR)
alle n. 47 imprese come da Allegato 1;

Dato atto che il presente provwedimento & assunto nel rispetto
dei termini procedimenti di cui alla l.r.1/2012;

Vista la L.r. 31 marzo 1978 n.34 «Norme sulle procedure della
programmazione sul bilancio e sulla contabilitd della Regione»

eilrr.2 aprile 2001 n.1 «Regolamento di contabilitd della Giunta
Regionale e successive modificazioni ed infegrazioni»;

Vista la L.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali
in materia di organizzazione e personale»;

Richiomati i provvedimenti organizzativi dell’X| Legislatura, in
particolare:

¢ la d.g.r. n. XI/5 del 4 aprile 2018 « provedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo
Economico;

* lad.g.r.n. XI/126 del 17 maggio 2018 «ll provvedimento or-
ganizzativo 2018» che dffida I'incarico di Direttore Generale
della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo Mo-
ra;

¢ la d.g.r.n. XI/840 del 19 novembre 2018 «VIIl provvedimento
organizzativo 2018» con cui, fra I'altro con decorrenza dal 1
gennaio 2019, & stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start up, I'Artigianato
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018
dirigente ad interim);

per le motivazioni espresse in premessa,
DECRETA

1. di dichiarare la decadenza del contributo concesso alle
n. 47 imprese dell’'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, che hanno comunicato la rinuncia col
Bando Faber di cui al d.d.s.n. 1974/2019;

2. di dare atto che la variazione dell‘ciuto & stata inserita nel
registro nazionale aiuti ai sensi del d.m. 31 maggio 2017, n.115
con COVAR indicati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento;

3. di attestare che contestualmente alla data di adozio-
ne dei presenti provvedimenti si provwede ad integrare la
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 gia
avvenuta in sede di adozione ai d.d.s. n. 7193 del 22 mag-
gio 2019, 7590 del 28 maggio 2019, 8527 del 13 giugno 2019,
9722 del 3 luglio 2019, 13156 del 18 settembre 2019, 13630
del 26 seftembre 2019, 14968 del 17 oftobre 2019, 16327 del
13 novembre 2019, 16977 del 25 novembre 2019, 17031 del
26 novembre 2019, 17161 del 27 novembre 2019, 17290 del
28 novembre 2019, 18407 del 16 dicembre 2019;

4. di tfrasmettere il presente provvedimento alle imprese indi-
cate nell’Allegato 1 parte infegrante e sostanziale del presente
provvedimento ed a Finlombarda s.p.a. - soggetto incaricato
dell‘assistenza tecnica del bando.

Il dirigente
Rosa Castriotta
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ALLEGATO 1 - IMPRESE OGGETTO DI DECADENZA A SEGUITO DI RINUNCIA DEL CONTRIBUTO A VALERE SUL BANDO FABER - 1° 2 *3* Sportelio
SEDE SEDE .
N.cRON. | 1D P.IVA cup Ccor covar oos DATA data pec protocolio regionale |72 Protacolio
PROVINCIA COMUNE CONEESSD, regionale
1 1429251 DORINGEL SRL 01213860164 Bergamo Brembate €25.548,80 ES4E19001110009 1457982 268212 17031 26/11/2019 19/12/2019 | 012019.0023194 | 20/12/2019
San Paolo
2 1429415 5WSRL 03922330166 Bergamo d'Argon €22.600,00 E44E19001740009 1457998 268213 17290 28/11/2019 19/12/20019 01.2019.0023109 19/12/2019
3 1429514 A OLEIAA 00264640160 Bergamo Grassobbio | € 30.000,00 E44E19001630009 1454262 268214 17161 27/11/2019 18/12/2019 | 0120190023102 | 19/12/2019
RESPONSABILITA' LIMITATA o
F MASSARDI
4 172186 | AUTO F'C'N’:’l A cou ' | 03823030980 Brescia Nuvolento €30.000,00 EB4E19000690009 1333494 268215 13630 26/09/2019 18/12/2019 | 01.2019.0023092 | 19/12/2019
5 1429457 CUBOTEX SRL 07617590158 Milano :ﬁ:: €30,000,00 E14E19002120009 1459146 268217 17290 28/11/2019 | 18/12/2019 | 01.2019.0023007 | 18/12/20019
6 1171454 OLYMPIA SRL 02957340983 Brescia Verolavecchia | € 30.000,00 E£44E19000120009 944217 268218 7193 22/05/2019 | 16/12/20019 | 01.2019.0022531 | 16/12/2018
I
T 1429587 TECNO FINISSAGGI SRL 13134300154 MD::;::‘I = Briosco € 20.400,00 E14E19002200009 1486529 268220 18407 16/12/20019 17/12/2019 01.2019.00223929 18/12/2019
8 1429378 EMVSR.L 03474090135 Lecco Valmadrera €30.000,00 €64E19001510009 1450733 268221 16977 25/11/2019 17/12/2019 01.2019.0022925 18/12/2019
9 1171260 CARPANELLI SRL 09357570960 Mo:fz;::lla Desio €30.000,00 E44E19000070009 937641 268223 7590 28/05/20019 13/12/2019 01.2019.0022439 | 16/12/20019
Monza e della .
10 1172194 ALP SRL 02582980963 Biiaczn Misinto €30.000,00 E44E19000550009 1333312 268227 13630 26/09/2019 13/12/2019 | 01.2019.0022382 | 13/12/2019
OFFICINA COSTRUZIONE
1 1429324 STAMPI DI ALBERICI 03201120171 Brescia Nuvolera € 16.000,00 E94E19001930009 1456179 268398 17290 28/11/2019 13/12/2019 01.2019.0022345 13/12/2019
ALBERICO E C. SNC
12 1171263 VALOTI ARREDAMENTISRR.L. | 02191370168 Bergamo LaA:l::to €30.000,00 E34E19000510009 1333667 268232 13630 26/09/20019 13/12/2018 01.2019.0022351 13/12/2019
13 1429612 | CONCERIA DI URGNANO SRL | 10485380157 Bergamo Urgnano €30.000,00 E14E19001640009 1450730 268240 16977 25/11/2019 | 13/12/2019 | 012019.0022344 | 13/12/2019
14 1429386 BIOMADRE SR.L. 03602410130 Como Como €12.400,00 E14E19001610009 1450846 268244 16977 25/11/2019 | 17/12/20019 | 01.2019.0022698 | 17/12/20019
15 1391349 EENIELISH DEZENR E-R 01840400988 Brescia Bienno €30.000,00 E64E19001390009 1456190 268246 16977 25/11/2019 17/12/20019 01.2019.0022730 | 17/12/20019

M.
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SEDE SEDE
N.CRON. [ 1D P.IVA ¢ cup cor COVAR oS DATA data pec protocolio regionale |23t2 Protocolio)
PROVINCIA COMUNE
16 1429301 | TOMASIL DITOMASIUVIO | 01608200984 |  Brescia Edolo €19852,00 | E24E19001690009 1454513 268255 1729 | 28112019 | 127122019 | 0120190022283 | 13/12/2019
SERBELLONI DISPLAY LAB
17 1429343 S 08234940966 | Milano | Melegnano | €1240000 | E74E19001040009 1450837 268256 16977 | 25112019 | 12/1272019 | 012019.0022209 | 12/1272019
18 1171160 | GRUPPOBERTONISRL. | 03686890983 | Brescia Manerbio | €24000,00 | E14£19000370009 944226 268257 7590 | 28/05/20019 | 121272019 | o12019.0022147 | 12/12/2019
19 1172333 SORDIIMPIANTISRL | 04414930968 Lodi T::: e | e2s93200 | ersae19000520000 1333485 268261 13630 | 26/09/2019 | 11/12/2019 | 0120180022058 | 11/12/2019
£ ! jonza
20 2420226 | DTV NARLLSBLDVBESANAL 0 nsoops | oM S deRall €3000000 | E24€19001710009 1454369 268264 17200 | 28/11/2019 | 10/1272019 | 0120190022015 |11/12/20018
ANGELO E VITTORIO Brianza
2 1390572 mm”mz’;g"wm 03351030170 | Brescia | Castegnato | €3000000 | E14E19001460009 1453358 268268 16977 | 25/11/20019 | 1011272019 | o12019.0021972 | 10/12/2019

PARONI PUBBLICITA' DI

22 1171475 PARONI MARCO 978750198 Cremona Cremosano €10.000,00 E24E19000280009 983341 268267 9722 03/07/2019 03/01/2020 01.2020.00000034 | 03/01/2020

23 1429867 EDILGI.BE.S.R.L. 03453760161 Bergamo ?:x:;: €23.600,00 E74E19001350009 1454600 268268 17161 27/11/2019 09/12/2019 01.2019.0021890 | 10/12/2019
24 1390510 s C:RSI’:]L:‘ZI:;TLSA‘S' 2t 03693700985 Brescia Polaveno €24,000,00 EG4E19001300009 1402947 268269 16327 13/11/2019 09/12/2019 01.2019.0021850 | 09/12/2019
25 1391209 MANGIMI ROSSANA SR.L. 01907450207 Mantova Ma?wmv:no €15.948,00 E34E19000680009 1363047 268271 14968 17/10/2019 06/12/20019 01.2019.0021791 | 09/12/2019
Monza e della
26 1390458 FORMA SRL 02257740965 Prianaa Monza €30.000,00 ES4E19000470009 1402890 268273 16327 13/11/2019 06/12/20019 01.2019.0021787 | 09/12/2019
27 1172078 SCHERINI FRANCO S.R.L. 00836560144 Sondrio Albosaggia €30.000,00 £24E19000270009 983283 268275 9722 03/07/2019 09/12/2019 01.2019.0021808 09/12/2019
C.M.P.CAMUNA S.N.C. DI
28 1171775 “NET:\:nA:TCAOE?O'z? SIAN 01972490989 Brescia Malonno €12.982,00 EBAE19000530009 1228313 268276 13156 18/09/2019 26/11/2019 01.2019.0020886 | 27/11/2019
ALESSANDRO
METAL-STAMPI DI
29 1171187 MACCARINELLI £ CUCCHI 00578760985 Brescia Sabbio Chiese €8934,94 E34E19000490009 1333821 268278 13630 26/09/2019 29/11/2019 01.2019.0021285 | 02/12/2019
SRL
30 1429330 ME CUBO S.R.L. 04816710968 Ereed Lissone € 28.000,00 [E94E19001370003 1452580 268279 16977 25/11/2018 29/11/2019 01.2019.0021287 02/12/2019

Brianza
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SEDE SEDE data
N.cRON. [ D P.IVA cwe cor covar oS DATA datapec | protocolio regionale okl
PROVINCIA COMUNE N
BAGG.L.-BASI o -
31 1429510 | AUTOMAZIONE GENERALE | 02200190151 Milano o €9.941,96 £24E19001620009 1454137 268281 17161 27/11/2018 | 04/12/2019 | 01.2019.0021503 | 04/12/2019
Borromeo
GRANDI IMPIANTI SR.L.
32 1429710 F.LLI SIGNORELUI S.R.L. 00662300136 Como :ﬂ: €30.000,00 £14E19001790009 1452579 268295 16977 25/11/2019 | 02/12/2019 | 01.2019.0021378 | 02/12/2019
33 1429524 4 SR.L Lecco Sirone €29.320,00 E74E19001270009 1458750 268297 17031 26/11/2019 02/12/2019 01.2019.0021383 | 03/12/2019
34 1429634 CHIMICA PORLEZZASR.L. | 01982510131 Como Tremezzina €6.380,00 E74E19001100009 1450712 A":::f::‘ 16977 25/11/2019 | 04/12/2019 | 01.2019.0021548 | 04/12/2019
EL3 1390469 ROMISR.L. 00575970132 Como Como €15.480,00 E14E19001020009 1363126 268298 14968 17/10/2019 | ©3/12/2019 | 0120190021424 | 03/12/2019
36 1390602 SOLOLUCE SRL. 03074690136 Lecco Casatenovo | €30.000,00 £24E19000910009 1363106 268299 14968 17/10/2019 | 0©5/12/2019 | 01.2019.0019630 | 05/12/2019
37 1171405 S.P.S. EUROPESR.L. 02281120184 Pavia Zeccone €30.000,00 E44E19000370009 1228448 268300 13156 18/09/2019 | 25/09/2013 | 01.2019.0014965 | 25/09/2019
38 1171804 PIEMME S.R.L 01849490204 Mantova Suzzara €30.000,00 £54£19000450009 1333139 268302 13630 26/09/2019 | 01/10/2013 | 0120190015330 | 02/10/2019
39 1171773 LATTOD': i‘:ﬁf;'zﬁ: 'N‘S‘AP' SNCI 52306490984 Brescia Rovato €30.000,00 E14E19000660009 1228317 268303 13156 18/09/2019 | 02/10/2019 | 01.2019.0015340 | 02/10/2018
“ITASYSTEMS.RL"OIN | 00579460221/ :

364, 2019, 19
40 1171241 FORMA BREVE ITASR.L. 03507310179 Brescia Brescia €22.364,00 EB4E15000260009 968362 268304 8527 13/06/2019 12/11/2019 01.2019.0020012 12/11/20:
41 1429278 | caslLool SRL | 033 Berga Endine Gaiano | € 30.000,00 E74E19001330009 1454446 268306 17031 26/11/2019 | 20/12/2019 | 0©1.2019.0023272 | 20/12/2019
42 1429790 PIZNZAA:|~GTAAB?1‘:EJ&A o 04242750166 Bergamo Rogno €23616,92 E64E19001870009 1454313 268307 17290 28/11/2019 20/12/2019 01.2019.0023254 | 20/12/2019
43 1429193 OM.EREASRL 02484450180 Pavia L:::‘:::a €30.000,00 E£B4E13001600009 1452611 268308 16977 25/11/2019 | 04/12/2019 | 01.2019.0021575 | 04/12/2019
4 1429525 DREHMAG SR.L 08927030968 Milano Vignate €18.656,80 E54E19000960009 1452586 268309 16377 25/11/2019 | 05/12/2019 | 012019.0021684 | 05/12/2019
as 1171373 CANSRL 03607980988 Brescia Puegnagosul | ¢ 55 094,00 E24£19000140009 968344 268310 8527 13/06/2019 | 04/12/2019 | 0120190021577 | 04/12/2019

Garda
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Serie Crdinaia n, §- Vel ennaio 2020
SEDE SEDE
N.CRON. | ID P.IVA OPERATIVA | OPERATIVA czomn;mlun cup coR COVAR 00 DATA data pec protocollo regionale |77 Protocalio
PROVINCIA COMUNE .
46 1171310 TRADIZION! PADANE SRL 01626370983 Brescia Gottolengo €21.395,20 ES4E195000370009 1333883 268311 13630 26/09/2019 10/01/2020 01.2020.0000274 10/01/2020
a7 1429723 ENNEGI SRL 03929880965 Milano Mesero € 30.000,00| E24E19001410009 1452589 268464 16977 25/11/2019 16/01/2020 120.200.001.081 17/01/2020
TOTALE €1.138.846,71




